
SUPER.C
sLTÁ 

9. 

RESOLUCIÓN CS N° 3 8  5 1  2 0 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av Bolivia 5150 — 4400- Salta 
Tel (54) (03497)4255422 
Fax (50) (0387)4255499 

Correo Electrónico. sexosu@unsa.edu.ar  

SALTA, 	26 JUN 9020 

Expediente ler 044/2020 - 

VISTO, las presentes actuaciones, yen particular la Resolución Redoral N 374/2020, 
emitida Ad-Referéndum del Consejo Superior; y 

'CONSIDERANDO. 

Que el Articulo 1° de la mencionada Resolución establece `Aprobar e implementar el 
PROTOCOLO GENERAL para la prevención del Coronavirus C0VI019, el PROTOCOLO DE 
DISTANCIAMIENTO SOCIAL en el predio universitario, comedor y aulas de la Universidad y 
Sede Regionales y las RECOMENDACIONES sobre medidas de prevención destinadas al 
personal docente, Rau, contratados y externos. Que como ANEXO 1, ll y forman palle de la 
presente Resolución. 

Que el Ministerio de Educación y Deportes de la Nación por Resolución-2020-105-
AgN-ME, insto a las universidades a dictar disposiciones correspondientes a fin de sostener 
las medidas preventivas ante la emergencia. 

Que este Cuerpo comparte las decisiones adoptadas en el mencionado acto 
administrativo. 

POR ELLO, yen uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 2° Sesión Extraordinaria del 25 de junio de 2020) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Convalidar la Resolución Rectoral N° 374/2020, dictada Ad-Referéndum del 
Consejo Superior 

ARTICULO 2.- Comuniquese con copia a: Facultades, Sedes Regionales y Secretarías. 
Cumplido, siga a Rectorado a sus -efeet-Q, Asimismo, publiquese en el boletín oficial de esta 
Universidad. 

ELAW VALLE MORALES 
wcf int °TOM 

linweraldad Nacional ele Salta 


	00000001

